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Historia ukryta za murami Pałacu Wielopolskich, przyroda Plant, klasztorne zakamarki na co dzień
niedostępne dla zwiedzających czy opowieści o dawnych krakowskich rozrywkach – to tylko część atrakcji
przygotowanych w ramach spacerów i zwiedzania podczas Dnia Otwartego Magistratu w niedzielę, 14
czerwca.

Tegoroczny Dzień Otwarty Magistratu odbędzie się pod hasłem „Daj się zaprosić!”. W programie
wydarzenia znalazły się liczne spacery tematyczne prowadzone przez pasjonatów miasta. To
propozycja dla tych, którzy chcą lepiej poznać Kraków – jego historię, przyrodę i kulturę.

Za kulisami Pałacu Wielopolskich

Jedną z atrakcji będzie możliwość zwiedzenia Pałacu Wielopolskich – historycznej siedziby władz
miasta, na co dzień niedostępnej dla mieszkańców. Uczestnicy spacerów poznają dzieje budynku i
zobaczą reprezentacyjne wnętrza magistratu, w tym Hol Kamienny, Salę Lea, Salę Portretową oraz
Salę Obrad, Gabinet Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa oraz Hol Prezydencki.

Zwiedzanie poprowadzą dr Marcin Gadocha, historyk i miłośnik dziejów Krakowa oraz Zofia Jurczak –
kulturoznawczyni, autorka książek i bloga „Podróże po kulturze”. Spacery będą się odbywać co
godzinę od 11.30 do 16.30, a każda grupa będzie liczyć maksymalnie trzydzieści osób. Zapisy
prowadzone będą w dniu wydarzenia w Sieni Reprezentacyjnej Magistratu. Do udziału w
oprowadzaniu wymagany jest dokument tożsamości ze zdjęciem.

Przyrodnicze sekrety Plant

Miłośnicy natury będą mogli wyruszyć na spacer obserwacyjny po Plantach Krakowskich
organizowany przez Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza” Zarządu Zieleni Miejskiej. Uczestnicy
przyjrzą się drzewom, krzewom i roślinności zielnej, poznają też faunę miejskiego ekosystemu oraz
odkryją przyrodę w samym sercu miasta.

Spacery odbędą się w godzinach: 12.00, 13.00, 14.00 i 15.00. W razie niepogody spacery zostaną
odwołane lub zamienione na aktywności prowadzone pod dachem.

Franciszkanie zapraszają do klasztoru

Na uczestników czekają również dwa wyjątkowe spacery (godz. 13:30 i 15:00) przygotowane przez
ojców franciszkanów. Pierwszy pozwoli poznać historię i wnętrza Bazyliki św. Franciszka z Asyżu.
Drugi, zatytułowany „Klasztorne okolice”, umożliwi wejście do części klasztoru zazwyczaj
niedostępnych dla odwiedzających, w tym krużganków, wirydarza i ogrodu klasztornego.



Kraków dawniej i dziś

W programie znalazły się także propozycje przygotowane przez Muzeum Krakowa oraz krakowski
oddział PTTK. Uczestnicy będą mogli poznać historię miejskich Plant, rolę mieszkańców w upiększaniu
miasta, tradycje krakowskiego rzemiosła oraz dawne formy rekreacji i wypoczynku.

Spacer „Rekreacja w dawnych czasach” poprowadzi Anna Stalmach z Oddziału Krakowskiego PTTK,
zabierając uczestników w podróż przez historię Plant, Wisły, ogrodów miejskich i krakowskich tradycji
sportowych.

Dla miłośników tajemnic i kryminałów

Wieczorem, o godz. 19.00 odbędzie się dodatkowy spacer – Fundacja Cienie Kultury zaprosi na
„Sekrety i zbrodnie” – opowieść o najbardziej zagadkowych sprawach kryminalnych w historii
Krakowa. Uczestnicy poznają miejsca związane m.in. z Władysławem Mazurkiewiczem – eleganckim
mordercą, który przez lata działał, nie wzbudzając podejrzeń, czy Karolem Kotem – seryjnym zabójcą,
i usłyszą historie, które przez lata budziły emocje mieszkańców miasta.

Dzień Otwarty Magistratu odbędzie się 14 czerwca w godzinach od 11.00 do 18.00 na Placu
Wszystkich Świętych, w Pałacu Wielopolskich oraz okolicznych przestrzeniach. W programie znajdą się
także warsztaty, pokazy, animacje i liczne atrakcje dla całych rodzin. Wydarzenie zakończy wieczorne
Silent Disco – nowość tegorocznej edycji.


